ПРОЕКТ
СОВЕТ

 Нивского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области
РЕШЕНИЕ
 00.03.2024 года                                                                                                       № 000
д. Явлено-Покровка

О внесении изменений в решение Совета Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 16.12.2019 г № 238
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нивском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области»
  В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Нивского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 16.12.2019 г № 238 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нивском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

1) статью 10 Положения признать утратившей силу;

2)  в абзаце 2 пункта 2 статьи 9 слова «в сроки» заменить на слова «в порядке и сроки»;

3) в абзаце 3 пункта 2 статьи 9 текст «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить на текст «1 апреля текущего финансового года»

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Нивского сельского поселения и разместить на официальном сайте Нивского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                          Е.Г. Бохан